
1

Neděle   2. října     2022   

1. Dnes 2. října, 16. neděli po sv. Trojici, slavíme Díkčinění za dary, kterými 
nás Hospodin zahrnul po celý uplynulý rok. Byla také vysluhována sv. VP. Za 
službu děkujeme bratru Jiřímu Tomáškovi s za  hudební doprovod  bratru 
Jaroslavu Brožovi, sestře Hance Pumrové a Es-bandu.
V Nýřanech dnes od 9:30 slouží bratr Jiří Kantor.,

2. Za týden, v neděli 9. října, 17. neděli po Trojici, bohoslužby povede 
výpomocný kazatel bratr Jiří Kantor. Bohoslužby budou společné s 
kazatelskou stanicí v Nýřanech.

3.  Pravidelný  program.
• Dnes v podvečer od 17:00 Hudební nešpory – zazní komorní hudba 

v podání souboru Konzervatoře Plzeň Il Bosco di Flauti pod vedením paní 
Julie Brané. Biblické slovo pronese farář ECAV bratr Dominik Žbánek. 

• V úterý 4. 10. se sejde od 17:30 k mimořádné poradě staršovstvo
• Ve středu 5. 10. v 18:00 jsme zváni na první Biblické zastavení . 

Bratr Radomír Škaloud požádal staršovstvo o poskytnutí zázemí pro 
biblické hodiny. Rádi jsme vyhověli. Bratr Škaloud je výpomocný kazatel
sboru v Přešticích, v současnosti studuje v doktorském studiu na ETF.  
Budeme mít možnost se s ním blíže seznámit v neděli 23. října, kdy 
povede bohoslužby. Série pěti zastavení nad listem Židům bude 
přibližně ve čtrnáctidenních intervalech ve středu od 18:00. Termíny 
vždy dopředu ohlásíme, jsou i na web stránkách sboru, na plakátcích. 

• ve čtvrtek 6.10. od 15:00  na pravidelné  biblické hodině. S bratrem
farářem Luďkem Korpou se zamýšlíme nad starozákonní  knihou 
Kazatel.

• V sobotu 8.10.  v 9:30 presbyterní konference v Korandově sboru 

Program

Po úvodní pobožnosti bude otevřeno téma: "Naslouchejte hlasu stvoření"

Téma využijeme k reflexi doby (válka, volby, a co na to Kristus?)

Po obědě pak bude chvíle na seniorátní záležitosti: hospodaření – vývoj čísel, 

reforma seniorátů apod.

Prosím nahlaste počet účastníků.

4.  Další akce : 



2

• 7.-10. 10. podzimní setkání mládeže Západočeského seniorátu v 
Domažlicích na téma Iniciativa

• Odpoledne a večer modliteb a chval v sobotu 8. 10. od 14:00 – 
Církev bratrská, Doudlevecká 31, skupina Filia aj. skupiny,  Karel 
Řežábek – Překážky ve chvalách.

5. Sbírky:
Dnešní sbírka je celocírkevní sbírka pro sociální a charitativní 
pomoc.
Sbírka slouží k doplnění fondu, který je určen pro pomoc lidem v nouzi a na zmírnění
škod při přírodních katastrofách v různých zemích světa i v naší republice. 
Nejprve podáváme s díky informaci o výtěžku sbírky v roce 2021, který činil přes 
650 000 Kč, což je o 100 000 Kč více než v předchozím roce. 
Za minulé období rozhodla synodní rada z Fondu sociální a charitativní pomoci 
uvolnit peníze na  

• opravy sborového domku v krajanském sboru ve Velikom Središti (Srbsko), 
•  podporu činnosti organizace Někdo Ti uvěří z. s., s níž ČCE spolupracuje v 

oblasti prevence zneužívání a krizové intervence, 
• 5 000 Kč jako příspěvky jednotlivcům či rodinám v tíživé situaci, 
• jako příspěvek ČCE ke sbírce solidarity směřující do míst, která jsou 

ohrožena válkou a politickým neklidem (Ukrajina, Venezuela, Sýrie). 

Vedle této pravidelné celocírkevní sbírky nás události spojené s ruským útokem na 
Ukrajinu vedly k vyhlášení mimořádné sbírky na pomoc uprchlíkům z na-
padeného území. Díky Vaší mimořádné obětavosti se podařilo shromáždit 3 564 
724 Kč. 
Kromě výnosu sbírky disponuje církev  ještě částkou 9 332 200 Kč, kterou na účel 
pomoci uprchlíkům z Ukrajiny zaslaly formou darů spřátelené zahraniční církve. . 
Kdo by chtěl vědět přesná čísla, na co byly přesně tyto prostředky použity, mohu mu
je poslat.

6.  S velkou lítostí oznamujeme, že zemřela dlouholetá členka sboru sestra 
Ladislava Kadaňová. Termín bohoslužby rozloučení a poděkování za život 
naší milé sestry bude upřesněn.

7. Bratr Tichý tlumočil pozdravy bratra faráře Luďka Korpy. Spolu se 
radujeme z možnosti vést bohoslužby a věrně prosíme za Boží požehnání.


